БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20^3 г. № ^65"

О подготовке проекта внесения изменений
в правила землепользования и застройки
Алексеевского городского округа

В соответствии со статьями 30, 33 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 N 612-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация
Алексеевского городского округа постанов л я е т:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в
правила землепользования и застройки Алексеевского городского округа,
утверждённые распоряжением департамента строительства и транспорта
Белгородской области от 27 декабря 2018 года № 777 «Об утверждении правил
землепользования и застройки Алексеевского городского округа Белгородской
области», в части дополнения их картой территорий, в границах которых
предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику
объектов капитального строительства (далее - Проект).

2. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта
администрации Алексеевского городского округа (Веретенникова Ю.С.)
обеспечить подготовку Проекта внесения изменений в правила
землепользования и застройки Алексеевского городского округа.

3. Комиссии по землепользованию и застройке Алексеевского
городского округа (Веретенникова Ю.С.) по завершению разработки Проекта

2

обеспечить его проверку на соблюдение требований технических регламентов,
на соответствие: генеральному плану Алексеевского городского округа,
утверждённому распоряжением департамента строительства и транспорта
Белгородской области от 27 декабря 2018 года № 776 «Об утверждении
генерального плана Алексеевского городского округа Белгородской области»;
местным нормативов градостроительного проектирования Алексеевского
городского округа, утверждённых решением Совета депутатов Алексеевского
городского округа от 24.02.2021г. №5 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования Алексеевского городского округа»;
сведениям Единого государственного реестра недвижимости; сведениям,
документам и материалам, содержащимся в государственных информационных
системах градостроительной документации.

4. Управлению архитектуры комитета строительства и транспорта
Алексеевского городского округа (Веретенникова Ю.С.) обеспечить
размещение утверждённого Проекта в государственной информационной
системе обеспечения градостроительной деятельности.

5. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на замести теля
главы администрации Алексеевского городского округа по строительству и
транспорту Писклова Д.М.